
Page 1/11

ΕΛΛΆΔΑ - ΥΠΗΡΕΣΊΕΣ ΦΎΛΑΞΗΣ - ΔΙΑΚΉΡΥΞΗ ΔΙΕΘΝΟΎΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΎ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΉΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΏΝ ΦΎΛΑΞΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΆΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΏΝ ΤΟΥ Γ.Χ.Κ. 
ΣΤΑ ΚΤΉΡΙΑ ΤΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΉΣ ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ ΤΟΥ ΓΧΚ, ΑΘΉΝΑ, ΤΗΣ Χ.Υ. ΠΕΙΡΑΙΆ ΚΑΙ 
ΤΗΣ Χ.Υ. ΚΕΝΤΡΙΚΉΣ ΜΑΚΕΔΟΝΊΑΣ, ΘΕΣΣΑΛΟΝΊΚΗ.

241/2023
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς

1. Αγοραστής

1.1 Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΧΗΜΕΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ
Νομική μορφή αγοραστή: Αρχή κεντρικής κυβέρνησης
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

2.1 Διαδικασία
Τίτλος: Διακήρυξη διεθνούς διαγωνισμού για την προμήθεια υπηρεσιών φύλαξης για τις ανάγκες των 
Υπηρεσιών του Γ.Χ.Κ. στα κτήρια της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΧΚ, Αθήνα, της Χ.Υ. Πειραιά και της 
Χ.Υ. Κεντρικής Μακεδονίας, Θεσσαλονίκη.
Περιγραφή: Προμήθεια υπηρεσιών φύλαξης
Αναγνωριστικό διαδικασίας: f863d2b6-1200-4f27-930b-d724b3125fcb
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 30/002/000/9895/2023
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

2.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 79713000 Υπηρεσίες φύλαξης

2.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

2.1.3 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 179,200 EUR

2.1.4 Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

2.1.5 Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες ένας προσφέρων μπορεί να υποβάλει προσφορές: 3
Όροι της σύμβασης:
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες μπορούν να ανατεθούν συμβάσεις σε έναν προσφέροντα: 3

2.1.6 Λόγοι αποκλεισμού





Page 2/11

Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: 
Διαφθορά: 
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: 
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: 
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: 
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης: 
Καταβολή φόρων: 
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου: 
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου: 
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου: 
Απάτη: 

5. Παρτίδα

5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT-0001
Τίτλος: ΤΜΗΜΑ 1- Κτήριο Κεντρικής Υπηρεσίας Γ.Χ.Κ. στην Αθήνα
Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια υπηρεσιών φύλαξης για τις ανάγκες των 
Υπηρεσιών του ΓΧΚ τα τεχνικά χαρακτηριστικά των οποίων περιγράφονται αναλυτικά στο 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α της παρούσας το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής. Οι παρεχόμενες 
υπηρεσίες κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων 
79713000 5 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΦΥΛΑΞΗΣ και ΚΑΕ (0439). Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της 
πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει της τιμής. Για το Τμήμα 1-Κτήριο 
Κεντρικής Υπηρεσίας Γ.Χ.Κ. στην Αθήνα ισχύουν τα εξής : ΒΑΣΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ -Συνολικός 
προϋπολογισμός βασικής σύμβασης: αξία προ Φ.Π.Α.:67.200,00€, Φ.Π.Α.:16.128,00€, συνολικό 
ποσό συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24%:83.328,00€. Χρονική περίοδος βασικής σύμβασης:(1/7/2024-
30/06/2026), ημέρες εργασίας, ωράριο: 1. ΔΕΥΤΕΡΑ ΕΩΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ α. 06:00-14:00 14:00-22:00 
Ανάλυση ανά έτος: (1/7/2024-31/12/2024):αξία προ Φ.Π.Α.:16.800,00€, Φ.Π.Α.:4.032,00€, συνολικό 
ποσό συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24%:20.832,00€ (1/1/2025-31/12/2025):αξία προ Φ.Π.Α.:
33.600,00€, Φ.Π.Α.:8.064,00€, συνολικό ποσό συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24%:41.664,00€ (1/1
/2026-30/6/2026):αξία προ Φ.Π.Α.:16.800,00€, Φ.Π.Α.:4.032,00€, συνολικό ποσό 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24%:20.832,00€. ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ (εφόσον χρειαστεί)- Συνολικός 
προϋπολογισμός προαίρεσης: αξία προ Φ.Π.Α.:16.846,77€, Φ.Π.Α.:4.043,23€, συνολικό ποσό 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24%:20.890,00€. Ανάλυση ανά έτος προαίρεσης: (1/7/2024-31/12
/2024):αξία προ Φ.Π.Α.:6.370,97€, Φ.Π.Α.:1.529,03€, συνολικό ποσό συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.
24%:7.900,00€ (1/1/2025-31/12/2025):αξία προ Φ.Π.Α.:6.903,23€, Φ.Π.Α.:1.656,77€, συνολικό ποσό 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24%:8.560,00€ (1/1/2026-30/6/2026):αξία προ Φ.Π.Α.:3.572,58€, Φ.Π.
Α.:857,42€, συνολικό ποσό συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24%:4.430,00€.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΤΜΗΜΑ 1- Κτήριο Κεντρικής Υπηρεσίας Γ.Χ.Κ. στην Αθήνα

5.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 79713000 Υπηρεσίες φύλαξης
Επιλογές:
Περιγραφή των επιλογών: Η υλοποίηση των ζητούμενων υπηρεσιών θα γίνει από την επόμενη ημέρα 
της ανάρτησης των σχετικών συμβάσεων στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. και πάντως όχι νωρίτερα από τον 01/07
/2024. Η σύμβαση θα έχει ισχύ έως 30.06.2026. Η συνολική διάρκεια της σύμβασης μπορεί να 





Page 3/11

παρατείνεται μετά από αιτιολογημένη απόφαση της αναθέτουσας αρχής μέχρι το 50% αυτής, ύστερα 
από σχετικό αίτημα του αναδόχου που υποβάλλεται πριν από τη λήξη της διάρκειάς της, σε 
αντικειμενικά δικαιολογημένες περιπτώσεις που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα του αναδόχου. Αν λήξει 
η συνολική διάρκεια της σύμβασης, χωρίς να υποβληθεί εγκαίρως αίτημα παράτασης ή, αν λήξει η 
παραταθείσα, κατά τα ανωτέρω, διάρκεια, χωρίς να υποβληθούν στην αναθέτουσα αρχή τα 
παραδοτέα της σύμβασης, ο ανάδοχος κηρύσσεται έκπτωτος. Αν οι υπηρεσίες παρασχεθούν από 
υπαιτιότητα του αναδόχου μετά τη λήξη της διάρκειας της σύμβασης, και μέχρι λήξης του χρόνου της 
παράτασης που χορηγήθηκε επιβάλλονται εις βάρος του ποινικές ρήτρες, σύμφωνα με το άρθρο 218 
του ν. 4412/2016 και το άρθρο 5.2.2 της παρούσας. Το δικαίωμα προαίρεσης ενεργοποιείται εν μέρει 
ή εν όλω με Απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής ως εξής : Α) Για την κάλυψη έκτακτων αναγκών κατά 
τη διάρκεια της Σύμβασης, και για τις περιπτώσεις 1β, 2α, 2β, 3α και 3β των παραπάνω πινάκων 1.3 
Α), Β) και Γ). Σημειώνεται ότι για κάθε μία από τις περιπτώσεις αυτές η προσφερόμενη τιμή θα δοθεί 
ανά ώρα. Β) Για την παράταση του χρόνου παροχής των υπηρεσιών φύλαξης και με βάση την 
προσφερόμενη τιμή ανά μήνα όπως έχει διατυπωθεί για την περίπτωση 1α που αφορά στη Βασική 
Σύμβαση, λαμβάνοντας υπόψη ενδεχόμενες αναπροσαρμογές λόγω αύξησης του κατώτατου μισθού. 
Γ) Για την κάλυψη της ρήτρας αναπροσαρμογής σε περίπτωση που δεν επαρκεί το διαθέσιμο ποσό. 
Η υποβολή προσφοράς τεκμαίρει την εκ μέρους του προσφέροντος πλήρη γνώση της διαμόρφωσης 
και κατάστασης του κάθε κτηρίου, για το οποίο υποβάλει προσφορά. Επιθεώρηση των χώρων, μέχρι 
και δύο (2) μέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών, είναι δυνατή κατόπιν 
συνεννοήσεως.

5.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες: 

5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 24 MONTH

5.1.5 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 84,046.77 EUR

5.1.6 Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ)
Πρόσθετες πληροφορίες: Οι προσφορές ισχύουν 360 ημέρες από την επόμενη ημέρα της 
καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών.

5.1.9 Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Τα κριτήρια θα χρησιμοποιηθούν για την επιλογή των υποψηφίων που θα κληθούν να συμμετάσχουν 
στο δεύτερο στάδιο της διαδικασίας
Πληροφορίες σχετικά με το δεύτερο στάδιο σε διαδικασία δύο σταδίων:
Η διαδικασία διεξάγεται σε διαδοχικές φάσεις. Σε κάθε φάση, ορισμένοι συμμετέχοντες μπορεί να 
αποκλειστούν





Page 4/11

5.1.10 Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: Πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής

5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr,

5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της 
παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς(προσφέροντες), 
εγγυητική επιστολή συμμετοχής που καλύπτει το 2% της εκτιμώμενης αξίας εκτός Φ.Π.Α. για την 
υπηρεσία που προσφέρεται, συγκεκριμένα ποσού 1.344,00€.
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 2024-01-18+02:00 23:30:00+02:00
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 360 DAY
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 2024-01-23+02:00 10:00:00+02:00
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: Δεν 
έχει ακόμη προσδιοριστεί
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

5.1.15 Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο:
Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών:
Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων συμβάσεων: 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΧΗΜΕΙΟΥ ΤΟΥ 
ΚΡΑΤΟΥΣ
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ-ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΧΗΜΕΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

www.promitheus.gov.gr,
www.promitheus.gov.gr




Page 5/11

Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ-ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΧΗΜΕΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT-0002
Τίτλος: ΤΜΗΜΑ 2-Κτήριο Χ.Υ. Πειραιά στον Πειραιά
Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια υπηρεσιών φύλαξης για τις ανάγκες των 
Υπηρεσιών του ΓΧΚ τα τεχνικά χαρακτηριστικά των οποίων περιγράφονται αναλυτικά στο 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α της παρούσας το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής. Οι παρεχόμενες 
υπηρεσίες κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων 
79713000 5 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΦΥΛΑΞΗΣ και ΚΑΕ (0439). Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της 
πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει της τιμής. Για το Τμήμα 2-Κτήριο Χ.Υ. 
Πειραιά, στον Πειραιά ισχύουν τα εξής : ΒΑΣΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ -Συνολικός προϋπολογισμός βασικής 
σύμβασης: αξία προ Φ.Π.Α.:33.600,00€, Φ.Π.Α.:8.064,00€, συνολικό ποσό συμπεριλαμβανομένου Φ.
Π.Α.24%:41.664,00€. Χρονική περίοδος βασικής σύμβασης:(1/7/2024-30/06/2026), ημέρες εργασίας, 
ωράριο: 1. ΔΕΥΤΕΡΑ ΕΩΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ α. 07:30-15:30 Ανάλυση ανά έτος: (1/7/2024-31/12/2024):
αξία προ Φ.Π.Α.:8.400,00€, Φ.Π.Α.:2.016,00€, συνολικό ποσό συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24%:
10.416,00€ (1/1/2025-31/12/2025):αξία προ Φ.Π.Α.:16.800,00€, Φ.Π.Α.:4.032,00€, συνολικό ποσό 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24%:20.832,00€ (1/1/2026-30/6/2026):αξία προ Φ.Π.Α.:8.400,00€, Φ.Π.
Α.:2.016,00€, συνολικό ποσό συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24%:10.416,00€. ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ (εφόσον 
χρειαστεί)- Συνολικός προϋπολογισμός προαίρεσης: αξία προ Φ.Π.Α.:4.435,48€, Φ.Π.Α.:1.064,52€, 
συνολικό ποσό συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24%:5.500,00€. Ανάλυση ανά έτος προαίρεσης: (1/7
/2024-31/12/2024):αξία προ Φ.Π.Α.:1.693,55€, Φ.Π.Α.:406,45€, συνολικό ποσό 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24%:2.100,00€ (1/1/2025-31/12/2025):αξία προ Φ.Π.Α.:1.854,84€, Φ.Π.
Α.:445,16€, συνολικό ποσό συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24%:2.300,00€ (1/1/2026-30/6/2026):αξία 
προ Φ.Π.Α.:887,10€, Φ.Π.Α.:212,90€, συνολικό ποσό συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24%:1.100,00€.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΤΜΗΜΑ 2-Κτήριο Χ.Υ. Πειραιά

5.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 79713000 Υπηρεσίες φύλαξης
Επιλογές:
Περιγραφή των επιλογών: Η υλοποίηση των ζητούμενων υπηρεσιών θα γίνει από την επόμενη ημέρα 
της ανάρτησης των σχετικών συμβάσεων στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. και πάντως όχι νωρίτερα από τον 01/07
/2024. Η σύμβαση θα έχει ισχύ έως 30.06.2026. Η συνολική διάρκεια της σύμβασης μπορεί να 
παρατείνεται μετά από αιτιολογημένη απόφαση της αναθέτουσας αρχής μέχρι το 50% αυτής, ύστερα 
από σχετικό αίτημα του αναδόχου που υποβάλλεται πριν από τη λήξη της διάρκειάς της, σε 
αντικειμενικά δικαιολογημένες περιπτώσεις που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα του αναδόχου. Αν λήξει 
η συνολική διάρκεια της σύμβασης, χωρίς να υποβληθεί εγκαίρως αίτημα παράτασης ή, αν λήξει η 
παραταθείσα, κατά τα ανωτέρω, διάρκεια, χωρίς να υποβληθούν στην αναθέτουσα αρχή τα 
παραδοτέα της σύμβασης, ο ανάδοχος κηρύσσεται έκπτωτος. Αν οι υπηρεσίες παρασχεθούν από 
υπαιτιότητα του αναδόχου μετά τη λήξη της διάρκειας της σύμβασης, και μέχρι λήξης του χρόνου της 
παράτασης που χορηγήθηκε επιβάλλονται εις βάρος του ποινικές ρήτρες, σύμφωνα με το άρθρο 218 
του ν. 4412/2016 και το άρθρο 5.2.2 της παρούσας. Το δικαίωμα προαίρεσης ενεργοποιείται εν μέρει 
ή εν όλω με Απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής ως εξής : Α) Για την κάλυψη έκτακτων αναγκών κατά 
τη διάρκεια της Σύμβασης, και για τις περιπτώσεις 1β, 2α, 2β, 3α και 3β των παραπάνω πινάκων 1.3 
Α), Β) και Γ). Σημειώνεται ότι για κάθε μία από τις περιπτώσεις αυτές η προσφερόμενη τιμή θα δοθεί 





Page 6/11

ανά ώρα. Β) Για την παράταση του χρόνου παροχής των υπηρεσιών φύλαξης και με βάση την 
προσφερόμενη τιμή ανά μήνα όπως έχει διατυπωθεί για την περίπτωση 1α που αφορά στη Βασική 
Σύμβαση, λαμβάνοντας υπόψη ενδεχόμενες αναπροσαρμογές λόγω αύξησης του κατώτατου μισθού. 
Γ) Για την κάλυψη της ρήτρας αναπροσαρμογής σε περίπτωση που δεν επαρκεί το διαθέσιμο ποσό. 
Η υποβολή προσφοράς τεκμαίρει την εκ μέρους του προσφέροντος πλήρη γνώση της διαμόρφωσης 
και κατάστασης του κάθε κτηρίου, για το οποίο υποβάλει προσφορά. Επιθεώρηση των χώρων, μέχρι 
και δύο (2) μέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών, είναι δυνατή κατόπιν 
συνεννοήσεως.

5.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (EL307)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες: 

5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 24 MONTH

5.1.5 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 38,035.48 EUR

5.1.6 Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ)
Πρόσθετες πληροφορίες: Οι προσφορές ισχύουν 360 ημέρες από την επόμενη ημέρα της 
καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών.

5.1.9 Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Τα κριτήρια θα χρησιμοποιηθούν για την επιλογή των υποψηφίων που θα κληθούν να συμμετάσχουν 
στο δεύτερο στάδιο της διαδικασίας
Πληροφορίες σχετικά με το δεύτερο στάδιο σε διαδικασία δύο σταδίων:
Η διαδικασία διεξάγεται σε διαδοχικές φάσεις. Σε κάθε φάση, ορισμένοι συμμετέχοντες μπορεί να 
αποκλειστούν

5.1.10 Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: Πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής

5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr,

5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr

www.promitheus.gov.gr,
www.promitheus.gov.gr




Page 7/11

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της 
παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς(προσφέροντες), 
εγγυητική επιστολή συμμετοχής που καλύπτει το 2% της εκτιμώμενης αξίας εκτός Φ.Π.Α. για την 
υπηρεσία που προσφέρεται, συγκεκριμένα ποσού 672,00€.
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 2024-01-18+02:00 23:30:00+02:00
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 360 DAY
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 2024-01-23+02:00 10:00:00+02:00
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: Δεν 
έχει ακόμη προσδιοριστεί
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

5.1.15 Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο:
Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών:
Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων συμβάσεων: 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΧΗΜΕΙΟΥ ΤΟΥ 
ΚΡΑΤΟΥΣ
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ-ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΧΗΜΕΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ-ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΧΗΜΕΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT-0003
Τίτλος: ΤΜΗΜΑ 3- Κτήριο Χ.Υ. Κεντρικής Μακεδονίας – στη Θεσσαλονίκη
Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια υπηρεσιών φύλαξης για τις ανάγκες των 
Υπηρεσιών του ΓΧΚ τα τεχνικά χαρακτηριστικά των οποίων περιγράφονται αναλυτικά στο 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α της παρούσας το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής. Οι παρεχόμενες 
υπηρεσίες κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων 
79713000 5 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΦΥΛΑΞΗΣ και ΚΑΕ (0439). Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της 
πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει της τιμής. Για το Τμήμα 3-Κτήριο Χ.Υ. 
Κεντρικής Μακεδονίας, στη Θεσσαλονίκη ισχύουν τα εξής : ΒΑΣΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ-Συνολικός 
προϋπολογισμός βασικής σύμβασης: αξία προ Φ.Π.Α.:50.400,00€, Φ.Π.Α.:12.096,00€, συνολικό 





Page 8/11

ποσό συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24%:62.496,00€. Χρονική περίοδος βασικής σύμβασης: (1/7
/2024-30/06/2026), ημέρες εργασίας, ωράριο: 1. ΔΕΥΤΕΡΑ ΕΩΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ α. 06:00-18:00 
Ανάλυση ανά έτος: (1/7/2024-31/12/2024):αξία προ Φ.Π.Α.:12.600,00€, Φ.Π.Α.:3.024,00€, συνολικό 
ποσό συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24%:15.624,00€ (1/1/2025-31/12/2025):αξία προ Φ.Π.Α.:
25.200,00€, Φ.Π.Α.:6.048,00€, συνολικό ποσό συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24%:31.248,00€ (1/1
/2026-30/6/2026):αξία προ Φ.Π.Α.:12.600,00€, Φ.Π.Α.:3.024,00€, συνολικό ποσό 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24%:15.624,00€. ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ (εφόσον χρειαστεί)-Συνολικός 
προϋπολογισμός προαίρεσης: αξία προ Φ.Π.Α.:6.717,74€, Φ.Π.Α.:1.612,26€, συνολικό ποσό 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24%:8.330,00€. Ανάλυση ανά έτος προαίρεσης: (1/7/2024-31/12/2024):
αξία προ Φ.Π.Α.:2.685,48€, Φ.Π.Α.:644,52€ συνολικό ποσό συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24%:
3.330,00€ (1/1/2025-31/12/2025):αξία προ Φ.Π.Α.:2.741,94€, Φ.Π.Α.:658,06€, συνολικό ποσό 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24%:3.400,00€ (1/1/2026-30/6/2026):αξία προ Φ.Π.Α.:1.290,32€, Φ.Π.
Α.:309,68€, συνολικό ποσό συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24%:1.600,00€.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΤΜΗΜΑ 3- Κτήριο Χ.Υ. Κεντρικής Μακεδονίας – στη Θεσσαλονίκη

5.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 79713000 Υπηρεσίες φύλαξης
Επιλογές:
Περιγραφή των επιλογών: Η υλοποίηση των ζητούμενων υπηρεσιών θα γίνει από την επόμενη ημέρα 
της ανάρτησης των σχετικών συμβάσεων στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. και πάντως όχι νωρίτερα από τον 01/07
/2024. Η σύμβαση θα έχει ισχύ έως 30.06.2026. Η συνολική διάρκεια της σύμβασης μπορεί να 
παρατείνεται μετά από αιτιολογημένη απόφαση της αναθέτουσας αρχής μέχρι το 50% αυτής, ύστερα 
από σχετικό αίτημα του αναδόχου που υποβάλλεται πριν από τη λήξη της διάρκειάς της, σε 
αντικειμενικά δικαιολογημένες περιπτώσεις που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα του αναδόχου. Αν λήξει 
η συνολική διάρκεια της σύμβασης, χωρίς να υποβληθεί εγκαίρως αίτημα παράτασης ή, αν λήξει η 
παραταθείσα, κατά τα ανωτέρω, διάρκεια, χωρίς να υποβληθούν στην αναθέτουσα αρχή τα 
παραδοτέα της σύμβασης, ο ανάδοχος κηρύσσεται έκπτωτος. Αν οι υπηρεσίες παρασχεθούν από 
υπαιτιότητα του αναδόχου μετά τη λήξη της διάρκειας της σύμβασης, και μέχρι λήξης του χρόνου της 
παράτασης που χορηγήθηκε επιβάλλονται εις βάρος του ποινικές ρήτρες, σύμφωνα με το άρθρο 218 
του ν. 4412/2016 και το άρθρο 5.2.2 της παρούσας. Το δικαίωμα προαίρεσης ενεργοποιείται εν μέρει 
ή εν όλω με Απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής ως εξής : Α) Για την κάλυψη έκτακτων αναγκών κατά 
τη διάρκεια της Σύμβασης, και για τις περιπτώσεις 1β, 2α, 2β, 3α και 3β των παραπάνω πινάκων 1.3 
Α), Β) και Γ). Σημειώνεται ότι για κάθε μία από τις περιπτώσεις αυτές η προσφερόμενη τιμή θα δοθεί 
ανά ώρα. Β) Για την παράταση του χρόνου παροχής των υπηρεσιών φύλαξης και με βάση την 
προσφερόμενη τιμή ανά μήνα όπως έχει διατυπωθεί για την περίπτωση 1α που αφορά στη Βασική 
Σύμβαση, λαμβάνοντας υπόψη ενδεχόμενες αναπροσαρμογές λόγω αύξησης του κατώτατου μισθού. 
Γ) Για την κάλυψη της ρήτρας αναπροσαρμογής σε περίπτωση που δεν επαρκεί το διαθέσιμο ποσό. 
Η υποβολή προσφοράς τεκμαίρει την εκ μέρους του προσφέροντος πλήρη γνώση της διαμόρφωσης 
και κατάστασης του κάθε κτηρίου, για το οποίο υποβάλει προσφορά. Επιθεώρηση των χώρων, μέχρι 
και δύο (2) μέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών, είναι δυνατή κατόπιν 
συνεννοήσεως.

5.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Θεσσαλονίκη (EL522)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες: 





Page 9/11

5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 24 MONTH

5.1.5 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 57,117.74 EUR

5.1.6 Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ)
Πρόσθετες πληροφορίες: Οι προσφορές ισχύουν 360 ημέρες από την επόμενη ημέρα της 
καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών.

5.1.9 Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Τα κριτήρια θα χρησιμοποιηθούν για την επιλογή των υποψηφίων που θα κληθούν να συμμετάσχουν 
στο δεύτερο στάδιο της διαδικασίας
Πληροφορίες σχετικά με το δεύτερο στάδιο σε διαδικασία δύο σταδίων:
Η διαδικασία διεξάγεται σε διαδοχικές φάσεις. Σε κάθε φάση, ορισμένοι συμμετέχοντες μπορεί να 
αποκλειστούν

5.1.10 Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: Πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής

5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr,

5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της 
παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς(προσφέροντες), 
εγγυητική επιστολή συμμετοχής που καλύπτει το 2% της εκτιμώμενης αξίας εκτός Φ.Π.Α. για την 
υπηρεσία που προσφέρεται, συγκεκριμένα ποσού 1.008,00€.
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 2024-01-18+02:00 23:30:00+02:00
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 360 DAY
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 2024-01-23+02:00 10:00:00+02:00

www.promitheus.gov.gr,
www.promitheus.gov.gr




Page 10/11

Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: Δεν 
έχει ακόμη προσδιοριστεί
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

5.1.15 Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο:
Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών:
Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων συμβάσεων: 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΧΗΜΕΙΟΥ ΤΟΥ 
ΚΡΑΤΟΥΣ
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ-ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΧΗΜΕΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ-ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΧΗΜΕΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

8. Οργανισμοί

8.1 ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΧΗΜΕΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ
Αριθμός καταχώρισης: ΑΡΧΗ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
Αριθμός καταχώρισης: ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΧΗΜΕΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΑΝ. ΤΣΟΧΑ 16  
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 11521
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: support.gcsl@aade.gr
Τηλέφωνο: +302106479100
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων συμβάσεων
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών

8.1 ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΦΥΓΗΣ

mailto:support.gcsl@aade.gr




Page 11/11

Πόλη: Αθήνα
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: aepp@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141216
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:
Οργανισμός προσφυγής

11. Πληροφορίες προκήρυξης

11.1 Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: ee68d5f0-612d-47eb-b298-74d82a5f3726 - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 2023-12-13Z 11:05:50Z
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά 

11.2 Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 00757399-2023
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 241/2023
Ημερομηνία δημοσίευσης: 2023-12-14Z

mailto:aepp@aepp-procurement.gr



